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Pan 
Kazimierz Plocke
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju 
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Ul. Wspólna 30
00-930 Warszawa

Dotyczy: pisma z dnia 20 marca 2008 roku – otrzymanego 4 kwietnia 
2008  roku,  sygn.  akt  ŻW.zz.br46-462-13/2008  (1242) 
projektu  uchwały  Rady  Ministrów   w  sprawie  przyjęcia 
Krajowych  programów  zwalczania  niektórych  serotypów 
salmonelli  w  stadach  hodowlanych  gatunku  kura  (Gallus 
Gallus), stadach niosek gatunku kura (Gallus Gallus) oraz w 
stadach brojlerów gatunku kura (Gallus Gallus) na rok 2009.

W  nawiązaniu  do  pisma  z  dnia  20  marca  2008  roku  – 
otrzymanego 4 kwietnia 2008 roku, sygn. akt ŻW.zz.br46-462-13/2008 
(1242)  przesyłam opinię  Krajowej  Rady Lekarsko – Weterynaryjnej  do 
omawianego projektu Uchwały Rady Ministrów.

Różniące się zapisy w:

a. załączniku nr 1 projektu Uchwały R.M. dotyczącym stad hodowlanych 
kur w rozdziale Diagnostyka i metody badań diagnostycznych,

b. załączniku nr 2 dotyczącym kur niosek,

oraz

c. załączniku nr 3 dotyczącym stad brojlerowskich,

należy ujednolicić i uprościć poprzez zapis:

„Badania diagnostyczne wykonują laboratoria działające zgodnie z 
Ustawą z  dnia  29 stycznia  2004 o  Inspekcji  Weterynaryjnej  tj. 
Zakłady  Higieny  Weterynaryjnej  oraz  Laboratoria  zatwierdzone 
przez  Głównego  Lekarza  Weterynarii  w  zakresie  diagnostyki 
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pałeczek  Salmonella z  próbek klinicznych,  zamarłych zarodków, 
sanitarnych zakładów wylęgu drobiu i ferm.”

Wynika to z zasady prawnej równości podmiotów gospodarczych.

Argumenty za takim zapisem:

- spełnienie ustawowych kryteriów kompetencji  Laboratoriów w 
procesie zatwierdzania i współpraca i nadzór Inspekcji w zakresie 
powiadamiania  o  stwierdzeniu  Salmonelli  i  sprawozdawczości  z 
badań 

-  nadzór  Laboratorium  Referencyjnego  (PIW  PIB  Puławy)  nad 
zatwierdzonymi Laboratoriami

- zasada prawnej równości podmiotów gospodarczych

-  większa  dostępność  badań  dla  hodowców  oraz  finansowanie 
badań tzw. producenckich przez hodowców

Informacje  zawarte  w  Załączniku  3,  że  wykaz  laboratoriów 
zatwierdzonych  do  programu  znajduje  się  w  „Krajowym  programie 
zwalczania Salmonelli w stadach brojlerów gatunku Gallus Gallus na lata 
2009-2011”  jest  nieścisły  lub  wręcz  błędny,  ponieważ  taki  wykaz 
obejmujący  14  ZHW  (bez  Olsztyna  i  Białegostoku)  znajduje  się  w 
Krajowym  programie  zwalczania  niektórych  serotypów  Salmonelli  w 
stadach hodowlanych na lata 2007-2009 (Rozp. Dz. U. nr 61 poz. 414 
2007r).
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